
1 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 14 luglio 2021 Prot. n. 5335 

OGGETTO: DECRETO DIRETTORIALE DI EMANAZIONE DEL CALENDARIO 

ACCADEMICO 2021/2022 

IL DIRETTORE 

Visto l’articolo 28 del vigente Statuto ove si prevede che “il calendario accademico è 

deliberato con decreto del Direttore, sentiti il Consiglio accademico e la Consulta degli 

studenti”; 

Sentiti il Consiglio Accademico e la Consulta degli Studenti; 

DECRETA 

l’emanazione del Calendario accademico 2021/2022, come da schema allegato, che prevede i seguenti 

periodi di chiusura e/o sospensione e i seguenti periodi di esame:  

- 2 novembre 2021: inizio dell’anno accademico e inizio delle lezioni; 

- 7 e 8 dicembre 2021: chiusura del Conservatorio per festività nazionali; 

- dal 23 dicembre 2021 al 6 gennaio 2020: sospensione delle attività didattiche per le festività 

natalizie; 

- 25 e 26 dicembre 2021, 1 e 6 gennaio 2022: chiusura del Conservatorio per festività 

nazionali; 

- 14 febbraio 2022: inizio sessione invernale degli esami; 

- dal 14 al 28 febbraio 2022: sospensione delle attività didattiche per esami; 

- 12 marzo 2022: sospensione delle attività didattiche per l’open day 2022; 

- dal 14 al 20 aprile 2022: sospensione delle attività didattiche per le festività pasquali; 

-     18 e 25 aprile 2022: chiusura del Conservatorio per festività nazionali; 
- 2 giugno 2022: chiusura del Conservatorio per festività nazionale; 

- 13 giugno 2022: inizio sessione estiva degli esami; 

- 6, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 27 agosto 2022: chiusure estive del Conservatorio; 

- 15 agosto 2022: chiusura del Conservatorio per festività nazionali; 

- 5 settembre 2022: inizio sessione autunnale degli esami; 

- 31 ottobre 2022: conclusione dell’anno accademico 2021/2022. 

Distinti saluti. 

Il Direttore 

Cristina Frosini 



1 L 1 M 1 S 1 M 1 M 1 V 1 D 1 M 1 V 1 L 1 G 1 S

2 M Inizio lezioni 2 G 2 D 2 M 2 M 2 S 2 L 2 G 2 S 2 M 2 V 2 D

3 M 3 V 3 L 3 G 3 G 3 D 3 M 3 V 3 D 3 M 3 S 3 L

4 G 4 S 4 M 4 V 4 V 4 L 4 M 4 S 4 L 4 G 4 D 4 M

5 V 5 D 5 M 5 S 5 S 5 M 5 G 5 D 5 M 5 V 5 L Inizio esami 5 M

6 S 6 L 6 G 6 D 6 D 6 M 6 V 6 L 6 M 6 S 6 M 6 G

7 D 7 M 7 V 7 L 7 L 7 G 7 S 7 M 7 G 7 D 7 M 7 V

8 L 8 M 8 S 8 M 8 M 8 V 8 D 8 M 8 V 8 L 8 G 8 S

9 M 9 G 9 D 9 M 9 M 9 S 9 L 9 G 9 S 9 M 9 V 9 D

10 M 10 V 10 L 10 G 10 G 10 D 10 M 10 V 10 D 10 M 10 S 10 L

11 G 11 S 11 M 11 V 11 V 11 L 11 M 11 S 11 L 11 G 11 D 11 M

12 V 12 D 12 M 12 S 12 S Open day 12 M 12 G 12 D 12 M 12 V 12 L 12 M

13 S 13 L 13 G 13 D 13 D 13 M 13 V 13 L Inizio esami 13 M 13 S 13 M 13 G

14 D 14 M 14 V 14 L Inizio esami 14 L 14 G 14 S 14 M 14 G 14 D 14 M 14 V

15 L 15 M 15 S 15 M 15 M 15 V 15 D 15 M 15 V 15 L 15 G 15 S

16 M 16 G 16 D 16 M 16 M 16 S 16 L 16 G 16 S 16 M 16 V 16 D

17 M 17 V 17 L 17 G 17 G 17 D 17 M 17 V 17 D 17 M 17 S 17 L

18 G 18 S 18 M 18 V 18 V 18 L 18 M 18 S 18 L 18 G 18 D 18 M

19 V 19 D 19 M 19 S 19 S 19 M 19 G 19 D 19 M 19 V 19 L 19 M

20 S 20 L 20 G 20 D 20 D 20 M 20 V 20 L 20 M 20 S 20 M 20 G

21 D 21 M 21 V 21 L 21 L 21 G 21 S 21 M 21 G 21 D 21 M 21 V

22 L 22 M 22 S 22 M 22 M 22 V 22 D 22 M 22 V 22 L 22 G 22 S

23 M 23 G 23 D 23 M 23 M 23 S 23 L 23 G 23 S 23 M 23 V 23 D

24 M 24 V 24 L 24 G 24 G 24 D 24 M 24 V 24 D 24 M 24 S 24 L

25 G 25 S 25 M 25 V 25 V 25 L 25 M 25 S 25 L 25 G 25 D 25 M

26 V 26 D 26 M 26 S 26 S 26 M 26 G 26 D 26 M 26 V 26 L 26 M

27 S 27 L 27 G 27 D 27 D 27 M 27 V 27 L 27 M 27 S 27 M 27 G

28 D 28 M 28 V 28 L 28 L 28 G 28 S 28 M 28 G 28 D 28 M 28 V

29 L 29 M 29 S 29 M 29 V 29 D 29 M 29 V 29 L 29 G 29 S

30 M 30 G 30 D 30 M 30 S 30 L 30 G 30 S 30 M 30 V 30 D

31 V 31 L 31 G 31 M 31 D 31 M 31 L

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA PER FESTIVITA' SOSPENSIONE DIDATTICA PER ESAMI

CHIUSURA DEL CONSERVATORIO PER FESTIVITA'

CALENDARIO  A.A. 2021/2022  -   CONSERVATORIO DI MUSICA "G. VERDI" di MILANO
Novembre Dicembre Gennaio Febbraio Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre

CHIUSURA DEL CONSERVATORIO SOSPENSIONE DIDATTICA PER OPEN DAY


	20210714_DecretoCalendario20212022
	04_Calendario 2021 2022



